Página 1 de 1

Requerimento Nº 1139/2023

Súmula: Requeiro que sejam realizados os

estudos financeiros para a instalação de um

novo Centro de Reabilitação na região dos

bairros Vila Nova, Jardim Portela e Jardim São

Carlos

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do

Município de Itapevi – SP, que interceda junto à Secretaria de Planejamento, que

sejam realizados os estudos financeiros para a instalação de um novo Centro de

Reabilitação na região dos bairros Vila Nova, Jardim Portela e Jardim São Carlos

Justificativa
Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Temos somente um centro de reabilitação em Itapevi para uma população de

quase 250 mil habitantes, que conta com um fila de agendamento, por conta disso

sugiro a construção de uma unidade de atendimento de fisioterapia na região

Muitos que necessitam de tratamento e acompanhamento do centro de

reabilitação não possuem condição de locomoção e acabam desistindo de buscar um

meio de transporte e acabam não concluindo seu tratamento.

Temos que pensar em nosso município como um todo e construir um novo

centro de reabilitação que atenderá com mais qualidade a população, diminuirá fila de

espera, dará possibilidade igualitária de acesso à saúde e poderá no futuro garantir

economia. A construção e o aparelhamento do novo Centro de Reabilitação permitirão

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

11
39

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
89

9/
20

23
 -

 2
6/

01
/2

02
3

09
:2

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 Z
B

71
-8

E
86

-E
D

22
-6

H
C

8

Página 2 de 1

a realização plena do programa de reabilitação e também resultará no aumento de

pacientes reabilitados.

Diante do exposto, requeremos respeitosamente que sejam realizados os

estudos financeiros, afim de beneficiarmos a população de Itapevi com esta

importante obra.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 26 de janeiro de 2023.

THIAGO DA SILVA SANTOS
Vereador Thiaguinho Silva

Presidente

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

11
39

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
89

9/
20

23
 -

 2
6/

01
/2

02
3

09
:2

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 Z
B

71
-8

E
86

-E
D

22
-6

H
C

8

Câmara Municipal de Itapevi, 26 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=ZB718E86ED226HC8, ou
vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: ZB71-8E86-ED22-6HC8

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

11
39

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
89

9/
20

23
 -

 2
6/

01
/2

02
3

09
:2

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 Z
B

71
-8

E
86

-E
D

22
-6

H
C

8

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=ZB718E86ED226HC8
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZB718E86ED226HC8
		2023-01-26T09:26:25-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura